
1 

 

Usnesení 
z 21. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 15.06.2022  
od 18.00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ, Dr. E. Beneše 21, Sezimovo Ústí.  
______________________________________________________________________________ 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 31/2022/21 
I. Schvaluje 
program 21. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí. 
Hlasování: 15A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 32/2022/21 
I. Volí  
návrhovou komisi ve složení: Josef Králík, Ing. Karel Chotovinský, Ladislav Šebek. 
Hlasování: 15A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 33/2022/21 
I. Schvaluje  
zprávu o kontrole plnění usnesení z 20. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 27.04.2022. 
Hlasování: 15A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 34/2022/21 
I. Schvaluje 

uzavření Memoranda o společném postupu při nakládání s komunálními odpady, dle 
předloženého návrhu. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 35/2022/21 
I. Deleguje 
pí Ludmilu Svatkovou, místostarostku města, a Milana Veselého, člena rady města, jako 
náhradníka, na valnou hromadu společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., se sídlem 
Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02, IČ: 260 69 539, která se koná dne 30.06.2022;  
II.  Ukládá 
delegovanému zástupci města na této valné hromadě, resp. náhradníku, dle bodu III hlasovat pro 
schválení programu valné hromady dle předloženého návrhu a dále hlasovat pro návrhy: 
1. Valná hromada společnosti v souladu s ustanoveními zákona o obchodních korporacích a čl. 8 

odst. 2, písm. c) platné společenské smlouvy společnosti schvaluje jednateli předloženou 
Výroční zprávu společnosti za rok 2021 a řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2021, která 
vykázala zisk po zdanění ve výši 25.829.578,02 Kč. 

2. Valná hromada společnosti schvaluje v souladu s ustanoveními zákona o obchodních 
korporacích a čl. 8 odst. 2, písm. c) platné společenské smlouvy společnosti, rozdělení zisku po 
zdanění dosaženého za rok 2021 ve výši 25.829.578,02 Kč tak, že 5% zisku, tedy částka ve výši 
1.291.478,90 Kč bude převedena na účet 421 – zákonný rezervní fond a 95% zisku, tedy částka 
24.538.099,12 Kč bude převedena na účet 428 – nerozdělený zisk z minulých let. 



2 

 

3. Valná hromada společnosti schvaluje jako auditora pro ověření účetní závěrky ke dni 
31.12.2022 (za hospodářský rok 2022) společnost AUDITORIA s.r.o., IČ 28112920, se sídlem 
České Budějovice, Klavíkova 1828/10, PSČ 370 04 (auditorské oprávnění č. 543). 

4. Valná hromada společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. uděluje souhlas s budoucím 
bezúplatným převodem pozemku č. 199/208 v k.ú. Sezimovo Ústí o výměře 671 m2  zapsaném  
v evidenci nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor včetně komunikace na ní vybudované na společníka Společnosti, Město Sezimovo Ústí za 
předpokladu současného uzavření bezúplatné služebnosti inženýrské sítě pro veškerou 
infrastrukturu Společnosti v pozemku č. 199/208 v k.ú. Sezimovo Ústí umístěnou. O způsobu 
převodu rozhodnou jednatelé Společnosti po projednání s Městem Sezimovo Ústí. 

Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 36/2022/21 
I. Schvaluje 
a) prodej části pozemku parc. č. 207/70, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, o výměře cca 15 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 10001, obec a k. ú. Sezimovo 
Ústí, do společného jmění manželů xx, oba trvale bytem xxxx, za kupní cenu ve výši 1.685 
Kč/m2; 

b) prodej části pozemku parc. č. 207/70, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, o výměře cca 15 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 10001, obec a k. ú. Sezimovo 
Ústí, do společného jmění manželů xx, oba trvale bytem xxxx, za kupní cenu ve výši 1.685 
Kč/m2; 

s tím, že kupující uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za podání 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Hlasování: 15A/2Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 37/2022/21 
I. Schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 819/12 – ostatní plocha/silnice, o rozloze 48 m2, LV č. 999, obec  
a k.ú. Sezimovo Ústí, do vlastnictví města Sezimovo Ústí, od pana xx, bytem xxxx, za cenu ve výši 
250 Kč/m2. 
Hlasování: 16A/1Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 38/2022/21 
I. Schvaluje 
darování fotbalových branek Junior z kompozitních materiálů o rozměrech 5 x 2 m, městem 
Sezimovo Ústí, coby dárcem a obdarovaným, každému po 2 ks: 
a) FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., IČ: 47267771, zast. Bc. Josefem Holubem, sídlem: 

Sportovní areál Soukeník č. 684, P.O. Box 44, v celkové hodnotě 45.600 Kč, 
b) Základní škole Sezimovo Ústí, Školní nám. 628, okres Tábor, IČ: 00582620, sídlem: Školní nám. 

628, 391 02 Sezimovo Ústí, zast. Mgr. Zdenou Helmovou, v celkové hodnotě 45.600 Kč, 
c) TJ Sokol Sezimovo Ústí, z.s., IČ: 42360293, zast. Ladislavem Šebkem, sídlem: 391 01 Sezimovo 

Ústí, v celkové hodnotě 49.920 Kč. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
 



3 

 

ZM po projednání 
Usnesením č. 39/2022/21 
I. Schvaluje  
odkup části pozemku parc. č. 10/47 o výměře 13 m2 a č. 10/53 výměře 9 m2 – trvalý travní porost, 
LV č. 5229, obec a k.ú. Sezimovo Ústí, konkr. pozemky nově označené geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 3002-65/2022, vyhotoveným společností Geo-Real Tábor s.r.o., sídlem: 
Světlogorská 2765, 390 05 Tábor a ověřeným oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Evou 
Novákovou dne 01.06.2022 pod číslem 62/2022, jako pozemky parc. č. 10/47 o výměře 13 m2  
a parc. č. 10/53 o výměře 9 m2 – vše ostatní plocha/ostatní komunikace, ze SJM xx, trvale bytem 
xxxx, do vlastnictví města Sezimovo Ústí, za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že náklady za vyhotovení 
geometrického plánu a správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí kupující.  
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 40/2022/21 
I. Bere na vědomí 
Zápis z finanční kontroly investiční akce „Sezimovo Ústí, Šafaříkova ulice – rekonstrukce vodovodu 
a rekonstrukce kanalizace“ a Zápis č. 21 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí ze dne 
08.06.2022. 
II. Bere na vědomí 
Vyjádření vedoucích pracovníků MěÚ k Zápisu z finanční kontroly investiční akce „Sezimovo Ústí, 
Šafaříkova ulice – rekonstrukce vodovodu a rekonstrukce kanalizace“. 
Hlasování: 16A/1Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 41/2022/21 
I. Bere na vědomí 
zápis č. 10 z jednání Kontrolního výboru ZM Sezimovo Ústí, konaného dne 09.06.2022. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 42/2022/21 
I. Souhlasí 
s celoročním hospodařením města Sezimovo Ústí za r. 2021, a to bez výhrad. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 43/2022/21 
I. Schvaluje 
účetní závěrku města Sezimovo Ústí za r. 2021. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 44/2022/21 
I. Bere na vědomí  
základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–duben 2022. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
ZM po projednání 



4 

 

Usnesením č. 45/2022/21 
I. Schvaluje 
a) rozpočtové opatření ZM č. 14 
Název: Poskytnutí příspěvku ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489, 391 02 Sezimovo Ústí – 
navýšení výdajů na opravu luxferů 
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

421 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 50 

 

b) rozpočtové opatření ZM č. 15 
Název: Poskytnutí příspěvku ZŠ Sezimovo Ústí, Švehlova 111, 391 01 Sezimovo Ústí – mzdová 
agenda 
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

424 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 271 

 

c) rozpočtové opatření ZM č. 16 
Název: Rozpočtové opatření navazující na usnesení ZM č. 17/2022/20 ze dne 27.04.2022 

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 10 

Běžné výdaje 1 690  

Kapitálové příjmy 1 700 

Saldo 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 3745 6130 Pozemky, ORG 36 5 

650 2212 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 36 5 

 

d) rozpočtové opatření ZM č. 17 
Název: Použití části investičního příspěvku dle Usnesení ZM č. 17/2022/20 na navýšení investičních 
výdajů projektu „Prodloužení komunikace K Hájence“ 

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 1 690 

Běžné výdaje -1 690  

Výdaje celkem 0 
  

ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 

650 2212 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 25 1 690 

 

e) rozpočtové opatření ZM č. 18 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města r. 2022 „Výkup pozemku parc.č. 819/12, 
k.ú. Sezimovo Ústí“             

         tis. Kč 
Kapitálové výdaje 14 

Běžné výdaje -14  

Výdaje celkem 0 



5 

 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

650 2212 6130 Pozemky 14 

 
f) rozpočtové opatření ZM č. 19  
Název: Poskytnutí příspěvku Městskému středisku kultury a sportu za účelem zajištění projektu 
„Rekonstrukce topné soustavy a výměna stávajícího zdroje vytápění restaurace Luna, čp. 1389, 
Sezimovo Ústí“ 
                                                             tis. Kč 
Kapitálové výdaje 850 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

850  

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

450 3319 6351 Investiční transfery zřízeným PO 850 

Investiční transfer podléhá finančnímu vypořádání se zřizovatelem za r. 2022.  

 
g) rozpočtové opatření ZM č. 20 
Název: Snížení rozpočtu o investiční akci „Nákup vozidla pro pečovatelskou službu“ z důvodu realizace 
nákupu v 12/2021    
                   tis. Kč 

Kapitálové výdaje -480 

Běžné výdaje 480  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

100 4351 6123 Dopravní prostředky -480 

 

h) rozpočtové opatření ZM č. 21 
Název: Snížení rozpočtu o investiční akci „Regenerace panelových sídlišť, část PD“ a použití finančních 
prostředků na opravu a údržbu chodníků    

                   tis. Kč 
Kapitálové výdaje -500 

Běžné výdaje 500  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

650 2219 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 15 -500 

 

i) rozpočtové opatření ZM č. 22 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města r. 2022 „Výkup pozemků v lokalitě 
Lužnická ul.“   
                   tis. Kč 
Kapitálové výdaje 20 

Běžné výdaje -20  

Výdaje celkem 0 



6 

 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

650 2212 6130 Pozemky 20 

 

j) rozpočtové opatření ZM č. 23 
Název: Použití části finančních prostředků investiční akce „Rekonstrukce komunikace Lipová – 
2.etapa“ na výkup pozemků a výdajů s tím souvisejících“ (výkup pozemků v souvislosti se stavbou 
RK Lipová – 2.etapa) 
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

650 2219 6130 Pozemky, ORG 27 16 

650 2219 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 27 -16 

Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 46/2022/21 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dotaci se Sdružením měst a obcí okresu Tábor, sídlem  
Žižkovo náměstí 3, 390 15 Tábor, IČ: 65943058, účelově určené na spolufinancování prokazatelné 
ztráty MHD provozované společností COMETT PLUS, spol. s r.o. v aglomeraci Tábor, Sezimovo Ústí, 
Planá nad Lužnicí pro rok 2022, kterým se dotace 9.253.703,00 Kč navyšuje o 2.202.970 Kč na 
celkovou výši 11.456.673 Kč a upravují se termíny a výše splátek dotace, dle předloženého návrhu.  
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 47/2022/21 
I. Bere na vědomí  
rezignaci p. Martina Klímy na funkci člena Rady města Sezimovo Ústí. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 48/2022/21 
I. Volí  
volební komisi ve složení Petr Smetana, Ing. Jiří Vavruška, Milan Veselý. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 49/2022/21 
I. Schvaluje 
volbu hlasování o novém členu Rady města Sezimovo Ústí aklamací. 
Hlasování: 17A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 50/2022/21 
I. Volí  
Mgr. Hanu Hemerkovou do funkce členky Rady města Sezimovo Ústí. 
Hlasování: 16A/1Z/0N 



7 

 

 
ZM po projednání 
Usnesením č. 51/2022/21 
I. Bere na vědomí  
rezignaci p. Martina Klímy na funkci člena Zastupitelstva města Sezimovo Ústí ke dni 15.06.2022. 
Hlasování: 16A/0Z/0N 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.             Ludmila Svatková v. r. 
starosta města               místostarostka města 
   
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
 
Ing. Karel Chotovinský v. r.                                     Ladislav Šebek v. r.  
 
 
 
 
 
Sezimovo Ústí, dne 15.06.2022 


